
Resp. del procedimento: Dott.ssa Maria Zanandrea 
Referente della pratica: Sofia Monte Tel 049 821.7417 
Pec: protocollo.iov@pecveneto.it - E-mail: ufficioacquisti@iov.veneto.it 
 

I.O.V.  I.R.C.C.S.: Ospedale Busonera, Via Gattamelata 64 35128 Padova 

C.F./P.I.  04074560287 

 

Regione del Veneto 

Istituto Oncologico Veneto 

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 

 

U.O.C. Provveditorato, Economato 

e Gestione della logistica 

 

Trasmissione tramite piattaforma SINTEL 

Spett.le  

Xidera S.r.l. 

Via Sebastiano Serlio, n. 5 

20139, Milano (MI) 

 

Oggetto: Procedura negoziata telematica, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera e), del D.L. 
36/2023, IOV A02-2024: Aggiornamento ed ampliamento dell'attuale sistema di 

accoglienza dell’Istituto Oncologico Veneto 

- comunicazione graduatoria; 

- verifica anomalia dell’offerta, ex art. 110 del D.Lgs. 36/2023; 

- notifica di avvenuta richiesta di Autorizzazione all’accesso al Fascicolo Virtuale 
dell’Appalto recante nr. CIG: B352DA575E 

 

Con la presente si informa che nella seduta del 30/12/2024 il Seggio di gara ha proceduto 

all’apertura delle offerte economiche pervenute e alla conseguente definizione della graduatoria sotto 

riportata: 

Graduatoria Operatore Economico Punteggio Tecnico  Punteggio 

Economico 

Punteggio 

totale 

Importo totale 

offerto (IVA 

esclusa) 

1 Xidera S.r.l.  

P.IVA 04790470969 

 

57,00 

 

40,00 

 

97,00 

 

€ 169.184,00 

 

L’offerta presentata da codesta Società è risultata anomala, in quanto sia i punti relativi al prezzo, sia 

la somma dei punti relativi agli elementi di valutazione, sono entrambi superiori ai quattro quinti dei 

corrispondenti punti massimi previsti dal disciplinare di gara. 

Ai sensi dell’art. 110 del D.Lgs. 36/2023, con la presente si chiede di trasmettere entro il giorno 

20/01/2025, tramite piattaforma Sintel, il dettaglio delle ulteriori voci di prezzo riferiti alla struttura 

economica dell’offerta (servizi e canoni, consegna e installazione, formazione, canoni manutenzione e 

assistenza). 

Si comunica inoltre che come da Disciplinare di gara, lo scrivente Ufficio ha provveduto ad inoltrare, 

ai sensi ed effetti della Delibera ANAC nr. delibera n. 262 del 20 giugno 2023, l’istanza di 
AUTORIZZAZIONE alla VERIFICA DEI REQUISITI e all’ACQUISIZIONE DELLA 
DOCUMENTAZIONE a comprova dei requisiti speciali di cui all’art. 100 del d. lgs. n. 36/2023 a mezzo del 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

N
u

m
e

ro
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

0
0

0
8

8
3

/2
5

 D
a

ta
 P

ro
to

c
o

llo
: 1

6
/0

1
/2

0
2

5

mailto:protocollo.iov@pecveneto.it
mailto:ufficio


Resp. del procedimento: Dott.ssa Maria Zanandrea 
Referente della pratica: Sofia Monte Tel 049 821.7417 
Pec: protocollo.iov@pecveneto.it - E-mail: ufficioacquisti@iov.veneto.it 
 

I.O.V.  I.R.C.C.S.: Ospedale Busonera, Via Gattamelata 64 35128 Padova 

C.F./P.I.  04074560287 

 

Sistema esposto dall’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) denominato Fascicolo Virtuale 
dell’Operatore Economico 2.0.  

Nelle more dell’implementazione di un sistema di notifica da parte dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione circa le richieste di Autorizzazione provenienti dalle Stazioni Appaltanti e le intervenute 

autorizzazioni da parte degli Operatori Economici, si invia la presente comunicazione al fine di notificare 

alle SS.LL. l’intervenuta richiesta.  

Nel richiamare la procedura di cui alla documentazione di gara e la delibera testè richiamata, 

ricordando che il mancato adempimento all’autorizzazione alla visione del fascicolo virtuale è valutabile 
dalla Stazione Appaltante ai fini della mancata aggiudicazione a causa della violazione dei principi declinati 

agli artt. 1, 2 e 3 del d. lgs. n. 36/2023, si invita all’adempimento di cui alla missiva odierna entro e non 

oltre il giorno 21/01/2025, termine perentorio a pena di decadenza dalla proposta di aggiudicazione.  

Si rammenta che l’autorizzazione, anche in corso di eventuale aggiudicazione, dovrà essere 

periodicamente concessa ai fini delle verifiche da effettuarsi sul possesso dei requisiti autodichiarati in tutta 

la costanza del ciclo di vita dell’appalto.  

Per maggiori dettagli si rinvia alla manualistica rilasciata dall’ANAC e reperibile al seguente link 

b39bbb4a-d4dc-91f1-d168-e2c0b0f9d367 (anticorruzione.it).  

La predetta documentazione DOVRA’ essere caricata unicamente nel FASCICOLO 
DELL’OPERATORE ECONOMICO, componente Operatore Economico, nell’Appalto cui si riferisce la 
presente richiesta documentale, non saranno ritenute ammissibili documentazioni inviate a mezzo pec o altra 

modalità. 

A seguito dell’esito del procedimento di verifica dell’anomalia dell’offerta e delle verifiche sul 

possesso dei requisiti dichiarati in sede di presentazione dell’offerta, verrà adottato il provvedimento di 

aggiudicazione di cui verrà data comunicazione nella presente sezione della piattaforma telematica 

 

Il Responsabile Unico del Progetto 

Dott.ssa Maria Zanandrea 
Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

N
u

m
e

ro
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

0
0

0
8

8
3

/2
5

 D
a

ta
 P

ro
to

c
o

llo
: 1

6
/0

1
/2

0
2

5

mailto:protocollo.iov@pecveneto.it
mailto:ufficio
https://www.anticorruzione.it/documents/91439/68743743/FVOE+2.0+-+Manuale+utente+per+Operatore+Economico.pdf/b39bbb4a-d4dc-91f1-d168-e2c0b0f9d367?t=1707303464143


IOV - Contrassegno Elettronico

https://iov-ws.siavcloud.com/PortaleGlifo/Account/Login.aspx

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

7DSAM-49329

URL

IDENTIFICATIVO

Numero Protocollo 0000883/25
Data Protocollo 16/01/2025
Destinatario XIDERA S.R.L. VIA SEBASTIANO SERLIO, N. 5 20139, MILANO (MI)
Destinatari CC
UOR Competenza UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
UOR Conoscenza
Oggetto PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA E), DEL D.L. 36/2023, IOV A02-
2024: AGGIORNAMENTO ED AMPLIAMENTO DELL'ATTUALE SISTEMA DI ACCOGLIENZA DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO
- COMUNICAZIONE GRADUATORIA;
- VERIFICA ANOMALIA DELL’OFFERTA, EX ART. 110 DEL D.LGS. 36/2023;
- NOTIFICA DI AVVENUTA RICHIESTA DI AUTORIZZAZIONE ALL’ACCESSO AL FASCICOLO VIRTUALE DELL’APPALTO RECANTE
NR. CIG: B352DA575E

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

1TCkAPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC DC81451318AD786E1EE6A6B85FF1D4A7422BD183C0B327C2272FA7E6EA5A53DB

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato pdf: Maria Zanandrea

N
u

m
e

ro
 P

ro
to

c
o

llo
: 0

0
0

0
8

8
3

/2
5

 D
a

ta
 P

ro
to

c
o

llo
: 1

6
/0

1
/2

0
2

5


